12:00:00a 00:00 domingo, 23 de mayo de 2021 12A NO - Nocturno

12:00:00a 14:33 Carmen, selecciones (arr.p/5 flautas) Georges Bizet (1838-1875) Quinteto de flautas Aria de Paris
12:14:33a 26:30 *1ra. Suite p/viola da gamba y bajo cont. en re men. Antoine Forqueray (1672-1745) Jordi Savall-viola; Ton Koopman-clav; CHristophe Coin-viola dg.
12:41:03a 14:12 Gaia, mantra por la tierra Ricardo Risco (1960-) Gordon Campbell Sinf. de Aguascalientes

12:55:15a 00:50 Identificacién estacion

01:00:00a 00:00 domingo, 23 de mayo de 2021 1AM NO - Nocturno

01:00:00a 16:05 Responsorio | José de Nebra (1702-1768) Grover Wilkins Barroca de Madrid Tamara Matthews y Kym Amps-sopranos
01:16:05a 27:04 Quinteto p/piano y alient. op.5 en Mi Bem.May. Friedrich Witt (1770-1836) Kuerti; Sommerville; Campbell; Mason; McKay
01:43:09a 12:08 Nepantla Gerardo Duran (1954-) Eduardo Diazmufioz Fil. de la Ciudad de México

01:55:17a 00:50 Identificacion estacion

02:00:00a 00:00 domingo, 23 de mayo de 2021 2AM NO - Nocturno

02:00:00a 14:10 Misa de 3er.tono a 8 con violines Manuel de Sumaya (1678-1755) Horacio Franco Capella Cervantina

02:14:10a 23:26 Conc. grosso p/cuarteto de cuerd. y org. Julidn Orbén (1925-1991) Eduardo Mata Sinfénica Simén Bolivar de Venezuela Cuarteto Latinoamericano

02:37:36a 18:02 Suite Severn op.87a Edward Elgar (1857-1934) Richard Hickox Sinfénica de Londres

02:55:38a 00:50 Identificacion estacion

03:00:00a 00:00 domingo, 23 de mayo de 2021 3AM NO - Nocturno

03:00:00a 05:30 Canon (arreglo para arpas) Johann Pachelbel (1653-1706) Aristid von Wurtzler Ensamble de arpas de Nueva York

03:05:30a 26:03 2da.Improvizacién op.47 Nikolai Medtner (1880-1951) Earl Wild-piano

03:31:33a 22:58 Obertura Robert Browning Charles Ives (1874-1954) Leopold Stokowski Sinfénica Americana

03:54:31a 00:50 Identificacion estacion

04:00:00a 00:00 domingo, 23 de mayo de 2021 4AM NO - Nocturno

04:00:00a 58:09 Daphnis y Cloe (completo) Maurice Ravel (1875-1937) Eduardo Mata Coro y Sinf. de Dallas

04:58:09a 00:50 Identificacion estacion

05:00:00a 00:00 domingo, 23 de mayo de 2021 5AM NO - Nocturno

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

DOMINGO 23 DE MAYO 2021

05:00:00a 24:02
05:24:02a 19:00
05:43:02a 08:47

Sonata p/piano no.3 op.49 en re men.
Los cantos de Salomén
Tres flautas (1985-86) (concierto p/3 fl. y orq.)

Carl Maria von Weber (1786-1826)
Salomone de Rossi Ebreo (1565-1628)
Gunnar Hahn (1908-2001)

Sviatoslav Richter-piano
Johel Cohen
Jan-Olav Wedin

Camerata Boston

Musica Vitae Gunilla Von Bahr-flautas (en Do, contralto y piccolo)

05:51:49a 03:00 + HIMNO NACIONAL +

05:54:49a 00:50 Identificacion estacion

06:00:00a 00:00 domingo, 23 de mayo de 2021 6AM PR - Programas

06:00:00a 14:02 Obertura a cinco en Re May. Georg Bohm (1661-1733) Roy Goodman y Peter  El Parlamento de los Instrumentos

06:14:02a 03:00 CORTE INE

06:17:02a 24:23 La Novia Vendida, obert. y danzas Bedrich Smetana (1824-1884) Geoffrey Simon Sinfénica de Londres

06:41:25a 11:10 Movimiento lirico p/viola y org. Gustav Holst (1874-1934) Richard Hickox Sinfonia de la ciudad de Londres Stephen Tees-viola
06:52:35a  00:50 Identificacion estacion

07:00:00a 00:00 domingo, 23 de mayo de 2021 7AM MA - Mafianas

07:00:00a 12:01 4 Sonatas: Kk 177,178,232,202 Domenico Scarlatti (1685-1757) David Russel-guitarra
07:12:01a 03:00 CORTE INE

07:15:01a 29:49 Sinfonia no.10 D.936A (1828) en Re May. (realizada por Brian Franz Schubert (1797-1828) Charles Mackerras Camara Escocesa

07:44:50a 07:21 4 Versiones s/La retirada nocturna de Madrid (org. Luciano Luigi Boccherini (1743-1805) Ronald Zollman Filarménica de la UNAM (orquestado por Luciano Berio)
07:52:11a 00:50 Identificacion estacion

08:00:00a 00:00 domingo, 23 de mayo de 2021 8AM MA - Mafianas

08:00:00a 17:29 Trio con piano en Sol May. K.564 Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791) Trio Beaux Arts

08:17:29a 03:00 CORTE INE

08:20:29a 16:58 El manantial, suite no.3 del ballet Leo Delibes (1836-1891) Andrew Mogrelia Sinfénica Radio Eslovaca

08:37:27a 14:56 Sinfonia p/cuerdas, timbales y cornos Christoph Graupner (1683-1760) Alexander Peter Fil. de camara Dresde Alexander Peter-timbales
08:52:23a  00:50 Identificacion estacion

09:00:00a 00:00 domingo, 23 de mayo de 2021 9AM PR - Programas

09:00:00a 60:00 MUSICA PARA DIOS

09:60:00a  00:50 Identificacion estacion

10:00:00a 00:00 domingo, 23 de mayo de 2021 10A MA - Mafianas

10:00:00a 20:00 MUSICA PARA DIOS

10:20:00a 03:00 CORTE INE

10:23:00a 14:08 Sonata en Sol May. Hob.XVI/27 Franz Joseph Haydn (1732-1809) Stanley Hoogland-pianoforte
10:37:08a 10:55 Sinfonia p/cuerdas no.2 en Re May. Felix Mendelssohn (1809-1847) Lev Markis Nueva Sinfonieta de Amsterdam

10:48:03a 04:29 Sarabanda (orq. Maurice Ravel) Claude Debussy (1862-1918) Yan Pascal Tortelier Orquesta Ulster

10:52:32a  00:50 Identificacion estacion

11:00:00a 00:00 domingo, 23 de mayo de 2021 11A MA - Mafianas

11:00:00a 54:00 HISTORIA PARA TODOS (con Javier Garciadiego)

11:54:00a 00:50 Identificacion estacion

12:00:00p 00:00 domingo, 23 de mayo de 2021 12P MA - Mafianas



12:00:00p
12:03:00p
12:07:17p
12:17:05p
12:20:24p
12:23:24p
12:53:24p
01:00:00p
01:00:00p
01:60:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:07:00p
02:16:27p
02:24:34p
02:27:34p
02:45:25p
02:52:57p
03:00:00p
03:00:00p
03:03:00p
03:06:00p
03:63:00p
04:00:00p
04:00:00p
04:57:00p
05:00:00p
05:00:00p
05:57:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:35:00p
06:40:14p
06:47:51p
06:51:49p
07:00:00p
07:00:00p
07:55:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:55:00p
09:00:00p
09:00:00p
09:55:00p
10:00:00p
10:00:00p
10:60:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:55:00p
11:58:00p

03:00
04:17
09:48
03:19
03:00
30:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
07:00
09:27
08:07
03:00
17:51
07:32
00:50
00:00
03:00
03:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
35:00
05:14
07:37
03:58
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
60:00
00:50
00:00
55:00
03:00
00:50

* CORTE INFORMATIVO *
Aria Amorosa

Sonata p/traverso y bajo cont. Wq.133 "Sonata de Hamburgo"

*Barcarola de Los cuentos de Hoffmann
CORTE INE

FILARM. CD. DE MEX.
Identificacion estacion

domingo, 23 de mayo de 2021 1PM
FILARM. CD. DE MEX.
Identificacion estacion

domingo, 23 de mayo de 2021 2PM
AUTORRETRATOS MUJERES EN LA RADIO
Sonata en re men. para flauta dulce y bajo cont.
Concierto p/cuerdas no.3 en mi men.
CORTE INE

Concertino p/piano, 2 violines, viola, clarinete, corno y fagot.
El Diluvio op.45, Poema Biblico
Identificacion estacion

domingo, 23 de mayo de 2021 3PM
* CORTE INFORMATIVO *
MACUILXOCHITL

LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 23 de mayo de 2021 4PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 23 de mayo de 2021 5PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Identificacion estacion

domingo, 23 de mayo de 2021 6PM
LA OPERA EN EL TIEMPO
Cérdoba (transc.para 3 guitarras)
Polonesa en La May op. péstumo
Divertimento griego p/2 flautas y orq.
Identificacion estacion

domingo, 23 de mayo de 2021 7PM
MUSICA

Identificacion estacion

domingo, 23 de mayo de 2021 8PM
MUSICA

Identificacion estacion

domingo, 23 de mayo de 2021 9PM
MUSICA

Identificacion estacion

domingo, 23 de mayo de 2021 10P
LA HORA NACIONAL

Identificacion estacion

domingo, 23 de mayo de 2021 11P
MUSICA

+ HIMNO NACIONAL +
Identificacion estacion

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
DOMINGO 23 DE MAYO 2021

Nicola Matteis (c.1640-c.1714)

Carl Philipp Emanuel Bach (1714-1788)

Jacques Offenbach (1819-1880)

MA - Mafianas

ME - mediodia

John Stanley (1712-1786)
John Hebden (1712-1765)

Leos Janacek (1854-1928)
Camille Saint-Saens (1835-1921)

ME - mediodia

ME - mediodia

TA - Tardes

PR - Programas

Isaac Albéniz (1860-1909)

Antonin Dvorak (1841-1904)

Philippe Gaubert (1879-1941)

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

PR - Programas

NO - Nocturno

Keith Clark

Adrien Shepherd

Daniel Baremboim

Ulisse Waterlot

Ensamble Tragicomedia

Sinf. Radio Checa

Cantilena

Solistas de la Fil. Checa
Org.de Paris

Trio de guitarras "Trio 18"

Cémara de Waterloo

Masahiro Arita-flauta; Chiyoko Arita-clav.; Tetsuya Nakano-viola da g.

Hans Martin Linde-flauta/Kurt Rapf-6rgano

Josef Palenicek-piano

Raphael Wallfisch-cello/Linn Hendry-piano
Marc Grauwels y Claudi Arimani-flautas



